
 

  Diário Oficial  Poder Executivo 

Estado de São Paulo  Seção I 

Palácio dos Bandeirantes  

Av. Morumbi, 4.500 - Morumbi - CEP 05698-900 - Fone : 3745-3344 
 

Nº 33 – DOE – 18/02/2021 - seção 1 – p.1 
 
 

DECRETO Nº 65.528, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2021 
 

Aprova o Plano Estadual para Erradicação do Trabalho Análogo ao de Escravo  
 
JOÃO DORIA, Governador do Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, 
 
Decreta : 
Artigo 1º - Fica aprovado o Plano Estadual para Erradicação do Trabalho Análogo ao de Escravo elaborado pela 
Comissão Estadual para Erradicação do Trabalho Escravo - COETRAE/SP, instituída pelo Decreto nº 57.368, de 26 
de setembro de 2011, na forma constante do Anexo deste decreto. 
 
Artigo 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
Palácio dos Bandeirantes, 17 de fevereiro de 2021 
JOÃO DORIA 
Rodrigo Garcia 
Secretário de Governo 
Fernando José da Costa 
Secretário da Justiça e Cidadania 
Rossieli Soares da Silva 
Secretário da Educação 
João Camilo Pires de Campos 
Secretário da Segurança Pública 
Henrique de Campos Meirelles 
Secretário da Fazenda e Planejamento 
Jeancarlo Gorinchteyn 
Secretário da Saúde 
Antonio Carlos Rizeque Malufe 
Secretário Executivo, Respondendo pelo Expediente da Casa Civil 
Publicado na Secretaria de Governo, aos 17 de fevereiro de 2021. 



 

 
 

 
 



 

 


